
23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 1/4

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2020 г. N 15
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД":

ВОДНЫЙ ОБЪЕКТ (ПРУД) ПО УЛ. ДАЛЬНЯЯ
 

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода от 20 марта 2013 года
N 66 "Об отнесении земельных участков и расположенных на них водных объектов (прудов) по
ул. Портовая, ул. Сосновка, ул. Красносельская, ул. Дальняя к землям особо охраняемых
территорий" постановляю:
 

1. Утвердить положение об особо охраняемой территории местного значения городского
округа "Город Белгород": водный объект (пруд) по ул. Дальняя (прилагается).
 

2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Кудинова Л.А.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Наш Белгород", сетевом
издании "Газета "Наш Белгород" (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы
администрации города Голикова В.Г.
 

Глава администрации
города Белгорода

Ю.В.ГАЛДУН
 
 
 
 
 

Приложение
 

Утверждено
постановлением

администрации города Белгорода
от 03.02.2020 N 15

 
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ГОРОД БЕЛГОРОД": ВОДНЫЙ ОБЪЕКТ (ПРУД) ПО УЛ. ДАЛЬНЯЯ

 
1. Общие положения

 
1.1. Настоящее положение об особо охраняемой территории местного значения

городского округа "Город Белгород": водный объект (пруд) по ул. Дальняя (далее -
положение) разработано в соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 25
сентября 2007 года N 540 "Об утверждении положения о порядке отнесения земель к землям
особо охраняемых природных территорий местного значения, положения о порядке
использования и охраны земель особо охраняемых природных территорий местного значения".

1.2. Особо охраняемая территория местного значения городского округа "Город
Белгород": водный объект (пруд) по ул. Дальняя (далее - ООТ) создана постановлением
администрации города Белгорода от 20 марта 2013 года N 66 "Об отнесении земельных
участков и расположенных на них водных объектов (прудов) по ул. Портовая, ул. Сосновка, ул.
Красносельская, ул. Дальняя к землям особо охраняемых территорий" без изъятия земель и
земельных участков у собственников и землепользователей.

1.3. Срок организации ООТ - бессрочно.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=5966D2A1F165F6FFDD50EC8D43E8CCB3&req=doc&base=RLAW404&n=72811&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=71680&REFBASE=RLAW404&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D39&date=23.04.2020


23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 2/4

1.4. Обоснование необходимости создания ООТ и ее значимость:

- осуществление охраны водного объекта и зеленых насаждений.

1.5. Финансирование расходов на содержание и охрану ООТ осуществляется за счет
средств бюджета городского округа "Город Белгород", других финансовых источников, не
запрещенных законодательством.
 

2. Паспорт
 

2.1. Наименование ООТ: водный объект (пруд) по ул. Дальняя.

2.2. Статус ООТ: местный.

2.3. Категория ООТ: территория рекреационного назначения местного значения.

2.4. Кадастровый номер земельного участка: 31:16:0000000:271.

2.4.1. Адрес: Белгородская область, г. Белгород, ул. Дальняя, 30а.

2.4.2. Вид разрешенного использования: для оздоровительного и рекреационного
назначения.

2.4.3. Площадь земельного участка: 21288 +/- 51,1 кв. м.

2.4.4. Координаты поворотных точек границы участка приведены в следующей таблице:
 

Таблица
 

Координаты поворотных точек границы участка
в системе координат СК-31

 

N
точки

Координаты N
точки

Координаты

X Y X Y

1 397588,47 1332884,8
2

19 397473,76 1333003,7
6

2 397580,24 1332884,9
7

20 397507,79 1332992,9
6

3 397563,57 1332883,6
3

21 397541,82 1332982,1
5

4 397543,56 1332881,0
2

22 397562,82 1332974,8
1

5 397519,5 1332876,5
8

23 397578,68 1332969,2
6

6 397510,59 1332872,6
9

24 397585,98 1332942,6
8

7 397501,37 1332865,5
9

25 397588,03 1332894,7
2

8 397477,17 1332838,1
3

26 397586,16 1332884,8
6

9 397466,35 1332833,2 27 397586,24 1332936,6



23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 3/4

3 4

10 397446,13 1332837,0
6

28 397416,78 1332873,8
4

11 397432,35 1332842,0
3

29 397408,97 1332903,8
8

12 397423 1332851,6
9

30 397417,63 1332874,0
8

13 397408,59 1332902,9
8

31 397453,12 1332835,7
5

14 397415,41 1332919,0
7

32 397430,4 1332844,0
4

15 397440,52 1332978,3
2

33 397453,85 1332839,6
7

16 397428,37 1333009,3
5

34 397432,39 1332878,9
1

17 397433,76 1333011,4
7

35 397448,28 1332836,6
5

18 397439,74 1333014,5
6

36 397416,38 1332921,3
6

 
2.5. Режим ООТ.

2.5.1. На землях ООТ запрещается:

- деятельность, влекущая за собой нарушение их сохранности;

- предоставление земельных участков для ведения хозяйственной деятельности граждан и
их некоммерческих объединений (садоводческие и дачные участки, индивидуальное жилое
строительство, зоны отдыха и т.д.);

- разведка и разработка полезных ископаемых;

- деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова и геологического
строения, без согласования с органами местного самоуправления;

- деятельность, влекущая за собой изменения гидрологического и гидрогеологического
режимов, без согласования с органами местного самоуправления;

- строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий электропередач и других
коммуникаций без согласования с органами местного самоуправления;

- строительство промышленных, хозяйственных и иных объектов, не связанных с
функционированием особо охраняемых территорий, за исключением реставрационных работ
на существующих объектах;

- движение и стоянка механических транспортных средств, не связанных с
функционированием особо охраняемых территорий;

- прогон скота вне дорог;

- неорганизованная рекреационная деятельность, устройство стоянок автотранспорта;

- разведение костров за пределами обозначенных мест и площадок;



23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F6ABB51D72110769FEB7417072EE7D35&SORTTYPE=2&BASENODE=23956&ts=1381576… 4/4

- захламление и замусоривание территории;

- размещение отходов производства и потребления;

- иные виды деятельности, которые могут повлечь за собой нарушение режима ООТ.

2.5.2. На землях ООТ разрешено:

- проведение учебно-познавательных экскурсий;

- осуществление деятельности, не противоречащей целям назначения ООТ,
обеспечивающим функционирование существующих объектов.
 

3. Изменения и дополнения
 

Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся в случаях изменения категории
или режима ООТ, а также иных изменений действующего законодательства.
 

Руководитель управления
административной технической инспекции

С.В.ПОЛХОВ
 
 


